ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
НУРЛАТСКОГО НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА *+ щ БАШКАРМА КОМИТЕТЫ
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

О внесении изменений в постановление
Исполнительного комитета Нурлатского
муниципального района Республики Татарстан от
29.05.2023 №524 «Об утверждении программы развития
личных подсобных хозяйств в Нурлатском
муниципальном районе Республики Татарстан на 2023-
2025 год».

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным
законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2006 №
264-ФЗ «О развитии сельского хозяйства», Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-
ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»,
Исполнительный комитет Нурлатского муниципального района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в программу развития личных подсобных хозяйств в
Нурлатском муниципальном районе Республики Татарстан на 2023-2025 годы,
утвержденную постановлением Исполнительного комитета Нурлатского
муниципального района Республики Татарстан от 29.05.2023 № 524 (с изменениями,
внесенными постановлением Исполнительного комитета Нурлатского муниципального
района Республики Татарстан от 19.10.2023 №1347) следующие изменения:

1.1 В абзаце 3 раздела 4 слова «четырех и более коров» заменить словами
«трех и более коров».

1.2 В пункте 3 раздела 6 слова «четырех и более голов дойных коров и
выделяются однократно» заменить словами «трех и более голов дойных коров и
выделяются не чаще одного раза в 3 года».

1.3 В разделе 8 пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Получатель субсидии в течении Злет обязуется сохранить доильный аппарат в

исправном состоянии и использовать по направлению.».
1.4 Приложение №1 к Программе развития личных подсобных хозяйств в

Нурлатском муниципальном районе Республики Татарстан на 2023-2025 годы
изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

1.5 Приложение №2 к Программе развития личных подсобных хозяйств в
Нурлатском муниципальном районе Республики Татарстан на 2023-2025 годы
изложить в новой редакции согласно приложению №2 к настоящему постановлению.

1.6 Приложение №3 к Программе развития личных подсобных хозяйств в
Нурлатском муниципальном районе Республики Татарстан на 2023-2025 годы
изложить в новой редакции согласно приложению №3 к настоящему постановлению.

1.7 Приложение №4 к Программе развития личных подсобных хозяйств в
Нурлатском муниципальном районе Республики Татарстан на 2023-2025 годы
изложить в новой редакции согласно приложению №4 к настоящему постановлению.

2. Внести изменение в наименование комиссии по предоставлению субсидий
гражданам по эффективному использованию средств местного бюджета, направляемых
на возмещение части затрат на приобретение доильного аппарата гражданам, ведущим
личное подсобное хозяйство и имеющим четырех и более голов дойных коров,
утвержденной постановлением Исполнительного комитета Нурлатского
муниципального района Республики Татарстан от 29.052025 №524 «Об утверждении
программы развития личных подсобных хозяйств в Нурлатском муниципальном
районе Республики Татарстан на 2023-2025 год» (с изменениями, внесенными
постановлением Исполнительного комитета Нурлатского муниципального района
Республики Татарстан от 19.10.2023 №1347), заменив слова «четырех и более голов»
словами «трех и более голов».

Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
руководителя Исполнительного комитета Нурлатского муниципального района по
экономике.

Руководитель А.К. Габдуллин

Приложение №1 к постановлению
Исполнительного комитета
Нурлатского муниципального района
Республики Татарстан
от Л Ш Ш У ш № ?

Приложение № 1 к Программе развития
личных подсобных хозяйств в
Нурлатском муниципальном районе
Республики Татарстан на 2023-2025
годы

Руководителю исполнительного комитета
Нурлатского муниципального района
от________________________________________
проживающего_____________________________

паспорт серия________ № ___________________
выдан__________________________________
ИНН_____________________________________
тел._______________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу предоставить субсидию на возмещение части затрат на приобретение доильного
аппарата гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство и имеющим трех и более голов
дойных коров, в соответствии с Программой развития личных подсобных хозяйств,
утвержденным постановлением исполнительного комитета Нурлатского муниципального
района от «___» _______________ 2023 г.

Сообщаю, что количество дойных коров на личном подворье, расположенном по адресу:
_______________________________________ ,по состоянию на « » _________ 202_г.
составляет__________________________ (________________________________ ) голов.

1. С условиями участия и порядке предоставления субсидии ознакомлен и согласен.
2. В случае предоставления субсидии, обязуюсь:
а) не уменьшать поголовье молочных коров в течение трех лет после получения

субсидии;
К заявлению прилагаю:
1. Копии:

- документа, удостоверяющего личность;
- свидетельства ИНН;
- договора купли-продажи доильного аппарата;
-платежного документа, подтверждающего оплату полной стоимости

приобретенного доильного аппарата;
- паспорта оборудования (аппарат);

2. выписку из похозяйственной книги с указанием количества голов коров на
 202_ года (дату подачи заявления);

3. номер лицевого счета для перечисления субсидии;
4. справку об отсутствии задолженности по всем видам налогов форма № КНД 1120101,

заверенная налоговой инспекцией;

Даю свое согласие на обработку моих персональных данных в целях обеспечения
предоставления мне вышеназванной субсидии.

Субсидию прошу перечислить по следующим реквизитам:

«____» __________ 20____ г.
/ /

(подпись) (Ф .И.О.)

11риложение №2 к постановлению
Исполнительного комитета
Нурлатского муниципального района
Республики Татарстан
от is

Приложение № 2 к Программе развития
личных подсобных хозяйств в
Нурлатском муниципальном районе
Республики Татарстан на 2023-2025
годы

РЕЕСТР

граждан, ведущих личное подсобное хозяйство на территории Нурлатского
муниципального района, на получение субсидий на возмещение части затрат на

приобретение доильного аппарата гражданам, ведущим личное подсобное
хозяйство и имеющим трех и более голов дойных коров

н а «___ » 20 г.

№

п/п

Ф.И.О.
заявителя

ИНН Серия, номер
паспорта

Адрес
проживания

регистрация
месту

жительства

>
10

Количество
коров в ЛПХ,
голов на дату

подачи

заявления

Размер
субсидии

Банковск
ие

реквизит
ы

Секретарь комиссии

(подпись)

Приложение №3 к постановлению
Исполнительного комитета
Нурлатского муниципального района
Республики Татарстан
от / # ? ¥ ^ 7 ^
Приложение № 3 к Программе
развития личных подсобных хозяйств в
Нурлатском муниципальном районе
Республики Татарстан на 2023-2025
годы

СОГЛАШЕНИЕ
о предоставлении субсидий на возмещение части затрат

на приобретение доильного аппарата гражданам, ведущим личное подсобное
хозяйство и имеющим трех и более голов дойных коров из бюджета

Нурлатского муниципального района

г.Нурлат
« » 20 г.

Исполнительный комитет Нурлатского муниципального района Республики
Татарстан в лице руководителя исполнительного комитета

действующего на основании Положения, именуемый в дальнейшем «Исполком», с
одной стороны, и

именуемый в дальнейшем «Получатель», с другой стороны, именуемые в
дальнейшем «Стороны», заключили настоящее соглашение (далее -  Соглашение) о
нижеследующем:

1. Предмет Соглашения

1.1. Предметом Соглашения является предоставление и использование
субсидии из бюджета Нурлатского муниципального района на возмещение
части затрат на приобретение доильного аппарата гражданам, ведущим личное
подсобное хозяйство и имеющим трех и более голов дойных коров

1.2. Объем субсидии, предоставляемой в 202_ году Получателю, составляет

2. Права и обязанности Сторон
2.1. Исполком обязуется:
а) предоставить субсидию Получателю в объеме_________________________
_______________________________________________ ?

б) осуществлять по мере необходимости проверки поголовья коров
Получателя субсидии, полученной в рамках настоящего Соглашения;

в) запрашивать у Получателя документы и материалы, касающиеся предмета
настоящего Соглашения;

г) осуществлять проверки соблюдения получателем субсидий условий, целей
и порядка их предоставления.

2.3. Заявитель обязуется:
а) не снижать поголовье коров после получения субсидии в течение трех лет;
б) при проведении Исполкомом проверок целевого использования субсидии

представлять все необходимые документы и информацию.
2.4 Получатель субсидии согласен на осуществление главным

распорядителем бюджетных средств, предоставляющим субсидии, и органами
муниципального финансового контроля проверок соблюдения получателями
порядка и условий предоставления субсидий, в том числе в части достижения
результатов их предоставления, а также проверок органами муниципального
финансового контроля в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного
кодекса Российской Федерации.

3. Ответственность Сторон

3.1. За неисполнение или ненгщлежащее исполнение условий настоящего
Соглашения Стороны несут ответственность в соответствии с действующим
законодательством Российской Федерации.

4. Срок действия Соглашения

4.1. Настоящее Соглашение вступает в силу со дня его подписания обеими
Сторонами и действует до « » ______________20 года.

5. Заключительные положения

5.1. Споры (разногласия), возникающие между Сторонами в процессе
исполнения обязательств по настоящему Соглашению, разрешаются ими, по
возможности, путем проведения переговоров, обмена письмами и другими
документами, или в судебном порядке в соответствии с законодательством
Российской Федерации.

5.2. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих
одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

5.3. Все приложения к Соглашению являются его неотъемлемой частью.

6. Адреса и реквизиты Сторон

Исполнительный комитет Получатель
Нурлатского муниципального района
Республики Татарстан

/ / ________
м.п

Приложение №4 к постановлению
Исполнительного комитета Нурлатского
муниципального района Республики Татарстан
от

Приложение № 4 к Программе развития личных
подсобных хозяйств в Нурлатском муниципальном
районе Республики Татарстан на 2023-2025 годы

Контактные данные заявителя

УВЕДОМЛЕНИЕ
об отказе в предоставлении субсидий из бюджета Нурлатского

муниципального района на возмещение части затрат на приобретение
доильного аппарата гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство и

имеющим трех и более голов дойных коров

Исполнительный комитет Нурлатского муниципального района уведомляет
Вас об отказе в предоставлении субсидий на возмещение части затрат на
приобретение доильного аппарата гражданам, ведущим личное подсобное
хозяйство и имеющим трех и более голов дойных коров, по следующим
основаниям:

Руководитель исполнительного комитета________________________________
(подпись) (фамилия, инициалы)

Исполнитель:
Ф.И.О.,
телефон,адрес электронной почты